
FICHE TECHNIQUE

Calamus – racine séchée en gros 
Nom latin : Acorus calamus

Identification produit

Caractéristiques organoleptiques

Caractéristiques physico-chimiques

Caractéristiques microbiologiques

Dénomination Racine séchée de calamus (acore vrai)

Ingrédients 100 % racine de Acorus calamus, entière, coupée ou 
moulue

Origine à préciser (voir étiquette)

Poids net à préciser

Conditionnement Au détail, en sachet de 500g, 1kg ou plus

Lot Voir étiquette

DLUO / DDM Voir étiquette (4 ans à partir de la date de fabrication)

Conditions de stockage Endroit frais et sec, à l’abri du soleil direct et des odeurs 
fortes

Aspect Racine entière ou en morceaux, propre et 
sèche

Couleur Marron

Odeur Caractéristique, sans odeur étrangère

Paramètre Spécificatio
n

Humidité ≤ 15 %

Cendres totales ≤ 14 %
Cendres insolubles 
HCl ≤ 2 %

Paramètre Spécification
Escherichia coli ≤ 100 ufc/g

Salmonella spp. Absence / 25 g
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Allergènes (selon déclaration fournisseur)

Conformité réglementaire

• Produit 100 % naturel

• Sans OGM

• Non ionisé

• Sans allergènes selon règlement (UE) 1169/2011

• Conforme aux règlements :

◦ (UE) 2023/915 – Contaminants

◦ (UE) 1169/2011 – Information au consommateur

◦ (CE) 396/2005 – Pesticides

• Emballage : apte au contact alimentaire – conforme au règlement (UE) 1935/2004

Remarques

Produit conforme au cahier des charges fournisseur. Pour les caractéristiques de lot, se référer au 
certificat d’analyse.

L'île aux épices 
58 bld du 8 mai 1945 
66660 Port-Vendres 
FRANCE 
Tél. : +33 (0)4.30.82.78.99 
Mail : contact@ileauxepices.com

Flore totale aérobie ≤ 10 000 000 ufc/
g

Levures et 
moisissures ≤ 100 000 ufc/g

Présence 
intentionnelle / 

croisée

Allergène

Absence totale Tous les allergènes majeurs (gluten, crustacés, œufs, poissons, arachides, soja, 
lait, fruits à coque, céleri, moutarde, sésame, sulfites, lupins, mollusques)


